APROVADO|
<o-

Estado do Rio de Janeiro iC.3jnsir£i Municipal.da.Gabo... Frio fWÜÍDÊpÊ

Em 27 de Março de 1996Indicação N9 0055/96

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL A RETIRADA DE TAPUMES DE
CONSTRUÇÃO QUE CERCAM O MORRO DO ÍNDIO - PRAIA DO FORTE.

j.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

jr-\
I N D I C 0 à Douta Mesa, na forma regimental, envio

de expediente ao Exm2 Sr. Prefeito Municipal solicitando a
retirada dos tapumes de construção que ainda cercam o Morro dos
índios na Praia do Forte.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Março de 1996.

í
Carlos Roberto Nogueira dos Santos

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

'
Três meses após ter sido anulada a licença para

construção de hotel no Morro dos índios, que se deu graças a
tomada de posição dos cabofrienses e do Executivo Municipal, em
defesa de seu Patrimônio Histórico e Paisagistico; a presença
dos tapumes na Praia do Forte agredindo sua paisagem nos faz
recorrer ao Poder Público Municipal, mais uma vez, com o
objetivo de não permitir que o abandono da orla sirva como
elemento fomentador para sua própria execução.

Na esperança de vermos implantado o Parque da Boca
da Barra ainda neste governo, aguardamos providências.

■w,■'

O

SALA DAS SESSÕES, 27 de Março de 1996.

Carlos Roberto Nogueira dos Santos
Vereador - Autor

rilfRef. a 12/04/96.